

**Okresní soud v Českém Krumlově**

Linecká 284

381 20 Český Krumlov

**Žádost o poskytnutí údajů podle zákona č. 106/1999 Sb.**

**Žadatel:** Česká asociace věřitelů, IČ 27929736, Kaprova 42/14, 110 00 Praha 1

**Povinný subjekt:** Okresní soud v Českém Krumlově, Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

**Žadatel tímto žádá o poskytnutí níže uvedených informací:**

1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?
2. Používá soud služeb soudních exekutorů?
3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými?  
Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?
4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?
5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?
6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?
7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?
8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?

**Odpověď prosím zašlete do datové schránky id shsz5z3.**

V Praze, dne 24. 7. 2019

**JUDr. Pavel Staněk**  
prezident České asociace věřitelů

## OKRESNÍ SOUD V ČESKÉM KRUMLOVĚ

Linecká 284, 381 20 Český Krumlov

tel.: 380 706 111, fax: 380 706 170, e-mail: podatelna@osoud.ckr.justice.cz, ISDS: mzvabvm

**NAŠE ZNAČKA:** 20 Si 63/2019  
**VYŘIZUJE:** Mgr. Michaela Valenová  
**DNE:** 1. srpna 2019

Česká asociace věřitelů  
JUDr. Pavel Staněk  
Kaprova 42/14  
110 00 Praha 1

### Žádost o informace dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane doktore,

k Vaší žádosti o informace ze dne 24. 7. 2019, doručené soudu 25. 7. 2019, týkající problematiky vymáhání justičních pohledávek, se k jednotlivým bodům žádosti vyjadřuji následovně:

**1. Jakým způsobem vymáhá soud justiční pohledávky?**

Postup při evidenci a vymáhání pohledávek je upraven mimo jiné Instrukcí Ministerstva spravedlnosti č. j. 4/2012-INV-M, o vymáhání pohledávek, ve znění pozdějších předpisů. Vymáháním justičních daňových i nedaňových pohledávek včetně vedení exekuce jsou u zdejšího soudu pověřeny dvě vymáhající úřednice, které vyzývají dlužníky k dobrovolné úhradě pohledávky a po marném uplynutí lhůty podávají exekuční návrhy.

**2. Používá soud služeb soudních exekutorů?**

Ano.

**3. V případě, že ano, pak spolupracuje soud se všemi soudními exekutory, nebo jen některými? Pokud jen některými, o kolik soudních exekutorů se jedná?**

Zdejší soud spolupracuje se dvěma soudními exekutory na základě uzavřené smlouvy.

**4. Jakým způsobem soud vybírá spolupracujícího soudního exekutora?**

V obvodu zdejšího soudu působí pouze jeden soudní exekutor, proto s ním byla uzavřena smlouva bez předchozího výběru. Druhý soudní exekutor se sídlem mimo obvod zdejšího soudu byl vybrán na základě veřejné obchodní soutěže.

**5. V případě, že soud spolupracuje nebo spolupracoval s více exekutory, jaké jsou poznatky soudu o tom, že by byli někteří exekutoři úspěšnější ve vymáhání než jiní?**

Statistiku úspěšnosti vymáhání justičních daňových pohledávek nevedeme, tudíž nejme schopni takovou informaci poskytnout, a to ani za pomoci kvalifikovaného odhadu.

**6. Jakým způsobem bude soud vymáhat pohledávky v případě zavedení tzv. teritoriality soudních exekutorů?**

Postup bude zvolen v souladu se zákonem. V tuto chvíli však nelze předjímat budoucí právní úpravu v oblasti vymáhání justičních pohledávek, ani zda agendu spojenou s vymáháním pohledávek převezme Celní správa ČR.

**7. Jaké dopady by znamenalo zavedení teritoriality exekutorů pro soud jako oprávněného?**

Podle InfZ mají být primárně poskytovány informace, které vznikly při činnosti povinného subjektu a kterými povinný subjekt fakticky disponuje, přičemž vytváření nových informací se domáhat nelze. Nicméně obecně lze říci, že předpokládáme zvýšenou administrativní zátěž.

**8. Bude soud při vymáhání pohledávek spolupracovat se soudními exekutory i po zavedení povinných záloh na náklady exekuce?**

Odkazuji na odpověď uvedenou pod bodem 6. s tím, že skutečně nelze predikovat budoucí právní úpravu v oblasti vymáhání justičních pohledávek.

S pozdravem

JUDr. Milena Hrdličková v. r.  
předsedkyně soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Mgr. Michaela Valenová